
UCHWAŁA NR 359/XX/2020
RADY MIASTA PŁOCKA

z dnia 28 maja 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji pod nazwą „Stop zagrożeniu zdrowia i życia”.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 7 ust. 1, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018r. poz. 870) - Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje:

§ 1. Petycję z dnia 23.03.2020 r. w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców 
przed elektroskażeniem pozostawia się bez rozpatrzenia.

§ 2. Podejmując uchwałę o treści jak w § 1 Rada Miasta oparła się na treści petycji oraz stanowisku 
przedstawionemu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Płocka.

§ 3. 1. W dniu 23.03.2020 r. drogą mailową wpłynęła do Rady Miasta Płocka petycja pod nazwą „Stop 
zagrożeniu zdrowia i życia”. Wniosek przedstawiony w petycji dotyczył podjęcia uchwały w sprawie ochrony 
zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem. Komisja dokonała analizy formalnej złożonej petycji i ustaliła 
jak niżej.

2. W świetle art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać:

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję;

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów;

3) oznaczenie adresata petycji;

4) wskazanie przedmiotu petycji.

3. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia.

4. Analiza wniesionej petycji wykazała, że zawiera ona braki formalne uniemożliwiające ich rozpatrzenie, 
zgodnie z przywołanym wyżej art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach. Petycja ta będąca petycją grupową (jak wynika 
z samej petycji ok. 200 podmiotów) nie zawiera bowiem miejsca zamieszkania ani siedziby podmiotów 
wnoszących petycję oraz ich adresu do korespondencji. Ponadto petycja nie zawiera wskazania osoby 
reprezentującej tą grupę podmiotów. Opisane wyżej braki stanowią przeszkody formalne uniemożliwiające 
rozpatrzenie przedmiotowej petycji i konieczność pozostawienia jej bez rozpatrzenia – stosownie do treści 
art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt i lub 2 ustawy o petycjach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Płocka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka

Artur Jaroszewski

Id: 2E76520D-2079-472C-830B-A37AD9D2E004. Uchwalony Strona 1




